Ex. s. sequenti.

C Si debitor soluat creditori creditoris sui: an extinguaſ obligatio.

**I**dem iulianus. Op. q̄ solutione facta alteri actio competens marito perimi non poterat: vt. l. stichum. s. fi. j. de noua. Breuiter ego dico q̄ hic soluitur alteri qui ab ipso marito dotem repeterem posset sicut si creditori mariti solueret: vel dic q̄ hic fuit legata dos marito pro muliere: unde merito potest mulieri solui. Ultimo no. ex isto. s. q̄ si debito: soluat creditori sui creditoris extinguitur obligatio. et ratiō nota. in. l. solutionem. s. solutam. j. de pigno. acti. pro hoc est glo. in. l. si cū militi. de compensa. et in. l. si opera de doli except. et insti. qui. mo. tol. obli. in prin.

Ex. s. sequenti.

C Stante statuto q̄ massarij cōis nullam pecuniam possint soluere absq̄ detractione. vi. denariorum. p. libra. Si conducti fuerint doctores p. certo salario absq̄ aliqua deductioē qualiter ille sit consultū si massarij velint seruare statutū.

**I**dem querit. Hec est tertia pars. opp. j. ad. l. sal. l. cum dotem. vbi est tex. in contrarium. So-

falcidia non detrahitur respectu finalis effectus sed ab initio sic. vnde illa fm istam d̄z intelligi. Quero dicis hic cōmoda reputatiōis in hoc legato sic obseruenſ. quero quid si nō sit dictuſ an sit dos ipſi mulieri prelegare defalcare cōmodū reputationis. Quidam dicunt q̄ non: vt l. si vñfructus. s. i. j. ad. l. sal. z. d. l. cum dotem Contrarium determinat glo. et bene per l. i. s. si quis creditori. j. ad. l. sal. exemplum ponit glo. Ultimo ista. l. est bona ad vnam questionem que fuit de facto. doctores fuerunt cōducti ab isto cōi pro certo salario absq̄ deductione alicu ius gabelle. demum erat aliud statutū q̄ massarij cōis nullam pecuniam poſſint soluere nisi de traxerint. vi. denarios p. libra. querebatur an a doctoribus debeat detrahī. Determinatum fuit q̄ massarij debeat detrahī: sed doctores cōtra cōe in eo qd eis detrahēt habent actiones et hoc probatur per hūc tex. licet non fuerit allegatus. et p. bunc. s. sed et marito. j. eo. l. vnde de uentum fuit. q̄ illud qd pro gabella deducebas iterum soluebas cuſ deductione gabelle donec gabella ad nūlum deueniebat.

**J**ulianus querit. Ist qd in hoc. s. dicunt sicut mulier cui legata est dos nō patit falcidias intelligi qñ soluto matrimonio fuit legata: q̄ erat sibi debita. secus si adhuc debita nō esset: vt. j. prox. s.

**S**ed et marito. Facit ad id qd dixi. s. pri. s. et in. s. idem querit.

**M**ela scribit. Hic est nou. s. et sibi nescirem daf p̄cordantiaz aliquā: ideo tene menti. Quero hic vtrum fundus fuerit datus in dotem estimatus vel inestimatus. Quidaz intelligunt de fundo dato in dotem inestimato: sed hoc non placet glo. q̄ s̄m hoc nullum esset legatum: q̄ fundus inestimatus debet reddi incontinenti: vt i. s. exactis. C. de rei vxo. act. et sic nullum cōmodum cōtineret licet aliter glo. in. l. diuortio. s. in terdum. s. so. ma. et ibi reprobaui. vnde glo. dicit q̄ fuit datus estimatus: an sit verū infra dicā. Sed retenta ista lec. quero que est rō hui. s. Dicit glo. ne circa eandem rem concurrent due cause lucrative: et ista rō colligitur ex. ll. allegatis in se. glo. s. in. l. meuius. in prin. s. d. le. ij. z. l. plane. s. i. z. ij. s. de le. i. Sed hoc nō videtur aliqd dictum. nam qñ fundus datur in dotem estimatus non est in dote fundus sed pecunia: vt. l. quotiens. z. s. de iure dotum. z. l. si inter virum .C. de iure do. Sed qñ vni et eidem legatur fundus: et estimatio fundi vtrunq̄ legatum potest concurrere: vt. l. fundus. j. de dona. no. p. s. i. c. bona fides. in. s. extra de reg. iur. lib. vj. et sic mulier haberet vtrunq̄ quod puto verissimum de hoc est glo. no. in. l. licinitus locusta. in prin. s. de le. ij. z. ibi dixi me dicturum hic. q̄ ergo respondemus ad hanc. l. Rūdeo duobus modis. primo q̄ dicamus hunc fundum datum in dotem inestimatum qñ fundus erat in dote nō quantitas: et hoc appetat ex tex. qui dicit nō bis sed semel deberi fundum nō dicit estimationes fundi. Situ dicis s̄m hoc legatum non valebat cum non haberet cōmodum. Respondeo pone talis mō q̄ valet: q̄ ex pacto fundus nō debebat incontinenti restituī. Scđo modo respondeo etiam sustinendo glo. q̄ hic fuit datus estimatus tertio est dicendum q̄ primum legatum fuit sc̄tuſ expresse contemplatione dotis: et p̄ dote